

بازار عبدالودود از اوایل ۲۰۱۷ به مرکز بزرگ تجارت افدرا تبدیل شده بود. در زمان جمهوریت، تاجران افدرا برداشت شده را در ارتفاعات مرکزی افغانستان، جایی که محصول به صورت وحشی رشد می کند، خریداری می کردند و آن را در عبدالودود می فروختند

طالبان همچنین براساس ممنوعیت اعلام شده، قطب تجارت افدرا را در «بازار عبدالودود» شهرستان «بکواه» ولایت «فراه» هدف قرار داد. بازار عبدالودود از اوایل ۲۰۱۷ به مرکز بزرگ تجارت افدرا تبدیل شده بود. در زمان جمهوریت، تاجران افدرا برداشت شده را در ارتفاعات مرکزی افغانستان، جایی که محصول به صورت وحشی رشد می کند، خریداری می کردند و آن را در عبدالودود می فروختند. این محصول در شمال هلمند خریداری و بدون هیچگونه محدودیت قانونی به بازار منتقل می شد. افدرا پس از انتقال، در مرکز بازار ذخیره شده و پس از آسیاب شدن به آزمایشگاه های موقت تولید متامفتامین که در اطراف آن ایجاد شده بود، فروخته می شد. در دسامبر ۲۰۲۱، تنها چند ماه پس از به قدرت رسیدن طالبان و همزمان با پایان فصل برداشت افدرا، ممنوعیت برداشت این محصول نیز اعلام شد. مقامات محلی بکواه به تاجران گفتند دیگر اجازه نخواهند داشت افدرا خود را در بازار ذخیره کنند. در آن سال برداشت محصول افدرا بسیار زیاد بود و در پی فروپاشی نظام جمهوریت، بسیاری از مردم برای برداشت افدرا به کوه های مرکز افغانستان رفته بودند. تصاویر ماهواره ای نشان می دهد در ۲۷ نوامبر ۲۰۲۱ تقریباً ۱۲ هزار متر مکعب افدرا در بازار عبدالودود ذخیره شده بود که برای تولید ۲۲۰ تن متامفتامین کافی بود؛ با این حال پس از اقدامات طالبان، تصاویر ماهواره ای در پایان ژانویه ۲۰۲۲ نشان می دهد بازار از آن زمان تاکنون خالی است و به طور کامل تعطیل شده است. این اقدامات طالبان، به همراه از بین بردن آزمایشگاه های تولید متامفتامین سبب اختلال در بازار شد به طوری که تا نوامبر ۲۰۲۲ قیمت افدرا و افدرین در مقایسه با دوازده ماه قبل چهار برابر شده بود؛ قیمت متامفتامین نیز افزایش سه برابری را تجربه کرد. همچنین گزارش های گسترده ای از تخریب آزمایشگاه ها و مراکز خرید و فروش افدرین در سایر ولایات افغانستان، از بامیان تا هرات، غور تا سرپل، ارزگان تا فاریاب، در طی سال ۲۰۲۲ وجود دارد که نشان می دهد تجارت افدرا و تولید افدرین در زمان نظام جمهوریت و قبل از تسلط طالبان بر افغانستان تا چه حد گسترده شده بود.

